

BM.0003.20.2021



Grajewo 2021.05.10.

**Arkadiusz SKAWSKI**

RADNY RADY MIASTA GRAJEWO  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA GRAJEWO  
Halina Murias – Rząsa

### ZAPYTANIE

**w sprawie: przebudowy Placu Niepodległości w Grajewie, w ramach rewitalizacji centrum miasta.**

Otrzymuję wiele zapytań od mieszkańców Grajewa, w sprawie planowanych zmian w obrębie Placu Niepodległości w Grajewie. Dodatkowo dochodzą do nas słuchy, że w ramach rewitalizacji centrum miasta planowane jest wycięcie w pień co najmniej 35 drzew / lip /, które tam rosną oraz przesunięcie pomnika Niepodległości w inne miejsce.

W związku z powyższym proszę o informację:

- kto personalnie podjął decyzje i zatwierdził plan dotyczący przebudowy w planowanej formie wspomnianego placu a w tym wycinki takiej ilości drzew,
- komu i w jakim zakresie te wieloletnie drzewa przeszkadzają w realizacji rewitalizacji centrum miasta,
- jakie będą koszty związane z przesunięciem pomnika w inne miejsce,
- czy ktoś rozważał w planie przesadzenie drzew w inne miejsce na terenie miasta a nie ich wycinanie.
- od kiedy planowane jest rozpoczęcie prac w tym rejonie.

Arkadiusz Skawski

RI.7010.10.2021

wpi, 25.05.2021

Biurowo Rady Miasta Grajewo  
ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo  
tel. 86-273-08-08

**Pan Arkadiusz Skawski**  
**Radny Miasta Grajewo**

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 10.05.2021 r. (daty wpływu do tut. Urzędu 11.05.2021 r.) dotyczące przebudowy Placu Niepodległości w Grajewie, w ramach rewitalizacji centrum miasta, Miasto Grajewo informuje, iż:

1) i 2) działając na podstawie podjętej przez Radę Miasta Grajewo Uchwały nr XLVII/367/18 z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu zagospodarowania terenu położonego w rejonie ulic: Kilińskiego, Ks. J. Popiełuszki, J. Piłsudskiego i Placu Niepodległości w Grajewie, w okresie od 01.03.2018 r. do 15.03.2018 r. został przeprowadzony proces konsultacji społecznych w zakresie przedmiotowego projektu. W ramach w/w konsultacji zorganizowane zostało spotkanie otwarte z mieszkańcami prowadzone przez architekta, projektanta założeń drogowych oraz architekta krajobrazu, na którym została przedstawiona wizualizacja projektowanego fragmentu centrum Grajewo (rysunki, makiety, symulacje 3D), z układem nawierzchni, koncepcja elementów małej architektury, rozmieszczenie miejsc parkingowych oraz przykład alternatywnych koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznych. Na spotkaniu dostępna była szczegółowa makieta architektoniczna, a projektanci prowadzili indywidualne wywiady i rozmowy z mieszkańcami. Uwagi i opinie zbierane były w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. W wyniku konsultacji wypracowane zostało wspólne stanowisko mieszkańców oraz przedstawicieli Urzędu Miasta Grajewo w sprawie zagospodarowania terenu miejskiego położonego w centralnej części miasta. Bardziej szczegółowe informacje w tym zakresie znajdują się na stronie <http://rewitalizacja.grajewo.pl/> oraz w Raporcie z konsultacji społecznych projektu zagospodarowania terenu położonego w rejonie ulic: Kilińskiego, Ks. J. Popiełuszki, J. Piłsudskiego i Placu Niepodległości w Grajewie opublikowanym w BIP Urzędu Miasta Grajewo pod linkiem [http://bip.um.grajewo.pl/ogloszenie\\_s/raport-z-konsultacji-spoecznych-projektu-zagospodarowania-terenu-polozonego-w-rejonie-ulic-kilinskiego-popieluszki-j-pilsudskiego-i-placu-niepodleglosci-w-grajewie-w-okresie-od-dnia-01032018-do-15032018-roku-.html](http://bip.um.grajewo.pl/ogloszenie_s/raport-z-konsultacji-spoecznych-projektu-zagospodarowania-terenu-polozonego-w-rejonie-ulic-kilinskiego-popieluszki-j-pilsudskiego-i-placu-niepodleglosci-w-grajewie-w-okresie-od-dnia-01032018-do-15032018-roku-.html).

3) wartość kosztorysowa robót związanych z przesunięciem pomnika na Placu Niepodległości wynosi ok. 55.000,00 zł brutto.

4) przed rozpoczęciem robót zostaną podjęte czynności związane z oceną istniejącego drzewostanu celem zakwalifikowania części drzew do ewentualnego przesadzenia w rejonie obecnie budowanej kaplicy cmentarnej przy ul. Sportowej,

5) rozpoczęcie robót nastąpi po skutecznym rozstrzygnięciu prowadzonego postępowania o udzielenie przedmiotowego zamówienia, w którym termin otwarcia ofert został ustalony na dzień 15.06.2021 r.

BURMISTRZ MIASTA

mgr Dariusz Latanowski